# Juli/August 2011 I Neues aus der Genossenschaft "Bremer Höhe" eG

Liebes Genossenschaftsmitglied,

zunächst wünsche ich einen schönen Sommer, angenehmes Wetter im Urlaub und gute Erholung! Hier nun Informationen, Angebote und Termine für die Zeit nach den Sommerferien. Fehlt was? Dann bitte eine E-Mail an newsletter@bremer-hoehe.de senden.

Nachbarschaftliche Grüße von Tino Kotte

### **INHALT**

- 1. Kinderkino
- 2. Vorbereitung Sommerfest
- 3. Kahle Straßenbäume
- 4. Termine
- 5. Gewerbliche Angebote in der "Bremer Höhle"
- 6. "Höhle" mieten Wie geht das?
- 7. Sonderangebote für Genossenschaftler

----

## 1. KINDERKINO

Am Sonnabend, den 13. August 2011 wird es zum Ferienausgang um 19 Uhr in den Pappelhöfen der Bremer Höhe den 2. Kinosommerabend geben. Matthias Bärwollf sucht immer noch Eltern, die mithelfen wollen, dass es ein schöner Abend wird. Die Kinder sind aufgerufen, Filmvorschläge zu machen. Wer Lust hat mitzumachen oder wer Filme vorschlagen möchte, kann eine E-Mail senden.

### 2. VORBEREITUNG SOMMERFEST

Das diesjährige Sommerfest unserer Genossenschaft steigt am Sonnabend, den 27. August ab 16 Uhr im Hofgarten unseres Lichtenberger Bestandes Bornitz-/Ruschestraße. Am Dienstag, den 16. August laden wir alle Interessierten zu einem Vorbereitungstreffen ein. Kinderspiele, Live-Musik, Speis und Trank, Torwandschießen und Tauziehen sollen unter anderem auf dem Programm stehen. Weitere Ideen sind herzlich willkommen. Wer beim Metro-Einkauf mithelfen möchte oder beim Auf- und Abbau helfen will, kann sich gern per E-Mail an nachbarschaft@bremer-hoehe.de melden

### 3. KAHLE STRASSENBÄUME

Die Bürgerinitiative [B.I.R.D.S.] protestiert gegen die pauschalen Kronenrückschnitte der Traubenkirschen in Pankow durch das AUN. Weder wurde die B.I.R.D.S. von dieser Radikalmaßnahme informiert, noch wurden die Untersuchungsergebnisse des Baumgutachters abgewartet und im Arbeitskreis Traubenkirsche analysiert. Weitere Informationen gibt es hier.

### 4. TERMINE

#### Fußballturnier

Sonntag, 31. Juli 2011, 9 Uhr, der 10. Iron-Devils-United-Sommercup 2011 gegen Rassismus, Hauffstraße 13-20 in Berlin-Lichtenberg ...mehr

#### Kindersommerkino

Sonnabend, 13. August 2011 um 19 Uhr in den Pappelhöfen, Decken und Knabbereien nicht vergessen, bei schlechtem Wetter in der "Bremer Höhle"

## Vorbereitungstreffen Sommerfest

Dienstag, 16. August 2011 um 19 Uhr im Hofgarten Bornitzstraße/Ruschestraße. ...mehr

## Naturparkfest Hobrechtsfelde

Sonnabend, 20. August 2011 ab 14 Uhr auf dem Gelände des ehemaligen Stadtgutes, mit Führung durch den Ort Hobrechtsfelde mit Ulf Heitmann, Vorstandsmitglied der Wohnungsbaugenossenschaft "Bremer Höhe" eG

#### Präsentation der Studie Mobilitätsverhalten der Bremer-Höhe-Bewohnerschaft

Mittwoch, 31. August 2011 um 19 Uhr, Präsentation des Studienprojektes der Technischen Universität Berlin zum Mobilitätsverhalten der Bewohner/innen der Bremer Höhe in Prenzlauer Berg, Gemeinschaftsraum "Bremer Höhle", Buchholzer Straße 16. …mehr

#### Sommerfest

Sonnabend, 27. August 2011 ab 16 Uhr im Hofgarten unserer Häuser in der Bornitz-/Ruschestraße

### Redaktionsschluss Mitteilungsblatt 3/2011

Montag, 5. September 2011. Beiträge, die die Genossenschaft und das nachbarschaftliche Leben betreffen, sind von Mitgliedern willkommen.

## Tag des offenen Denkmals

Sonnabend, den 10. September 2011, Führung durch die Bremer Höhe, Treff Schönhauser Allee 59 b ... mehr

## **Antragsschluss Initiativenfonds**

Donnerstag, 15. September 2011, Genossenschaftsmitglieder aller Bestände können Anträge zur Förderung des nachbarschaftlichen Lebens stellen, über 1.400 € sind noch im Topf! ...mehr

## **Tauschbörsentreff**

Donnerstag, 15. September 2011 um 20 Uhr im Gemeinschaftsraum "Bremer Höhle", Buchholzer Straße 16, 10437 Berlin, … mehr

## **Einsendeschluss Fotowettbewerb**

Montag, 10. Oktober 2011, Einsendeschluss für Fotos für den Genossenschaftskalender 2012, Thema: Mensch und Tier in der Wohnungsbaugenossenschaft "Bremer Höhe", bitte möglichst im Querformat und digital per <u>E-Mail</u> an <u>geschichtswerkstatt@bremer-hoehe.de</u>

# 5. GEWERBLICHE ANGEBOTE IN DER "BREMER HÖHLE"

#### Aktives Französisch für Kinder

Dienstag von 16.15 bis 17 Uhr (2 bis 4 Jahre) und Mittwoch von 15.15 bis 16 Uhr (4 bis 6 Jahre) mit <u>Virginie Bimont</u> in der "Bremer Höhle", Kursgebühr pro Monat 36 €, Probestunde 9 €

# 6. GEMEINSCHAFTSRAUM "BREMER HÖHLE" MIETEN

Wegen der Urlaubszeit ist zwischen dem 22. Juli und 13. August 2011 eine kurzfristige Buchung der "Bremer Höhle" nicht möglich. Bitte für diesen Zeitraum rechtzeitig Buchungsanfragen senden. So kann die "Bremer Höhle" gemietet werden.

## 7. SONDERANGEBOTE FÜR GENOSSENSCHAFTSMITGLIEDER

## Carsharing mit flinkster.de

Gleich zwei Ford Fiesta stehen nun vor der Buchholzer Straße 17 als wohnortnahes Carsharing-Angebot in der Bremer Höhe bereit. 10 Euro Fahrtguthaben bekommen alle Neukunden, die sich im neuen Flinkster-Servicebüro in der Schönhauser Allee 179 anmelden. Dazu diese ausgedruckte Postkarte, Führerschein und Personalausweis mitbringen. Das Angebot gilt zum 1. August 2011, flinkster.de betreibt in Berlin 70 Carsharing-Stationen und noch viel mehr bundesweit. mehr

**Rikschatouren** und geführte Gruppenradtouren mit <u>Krögertours</u>: Genossenschaftler zahlen für eine Stunde Stadtführung nur 36 statt 42 €, Tel. 030 526 15 27 oder 0172 391 55 22.

Schreibwerkstatt: Ermäßigte Kursgebühren (25 statt 30 € monatlich) für Schreibwerkstatt für Kinder mit Krimiautor Stephan Hähnel.

**Übrigens:** Wer ermäßigte Tickets über das <u>Onlineticketportal Papagena</u> bestellen wollte, wird es gemerkt haben: das exklusiv für unsere Genossenschaft eingerichtete Portal wurde am 30. Juni 2011 wegen zur geringer Nachfrage abgeschaltet.

--

Wenn Sie keinen Newsletter der WBG "Bremer Höhe" eG erhalten wollen, senden Sie bitte eine E-Mail an  $\frac{\text{newsletter@bremer-hoehe.de}}{\text{Maustragen}}$  mit dem Betreff "Austragen".

Unser Newsletter enthält Links zu externen Webseiten Dritter, auf deren Inhalte wir keinen Einfluss haben. Deshalb können wir für diese fremden Inhalte auch keine Gewähr übernehmen. Für die Inhalte der verlinkten Seiten ist stets der jeweilige Anbieter oder Betreiber der Seiten verantwortlich. Die verlinkten Seiten wurden zum Zeitpunkt der Verlinkung auf mögliche Rechtsverstöße überprüft. Rechtswidrige Inhalte waren zum Zeitpunkt der Verlinkung nicht erkennbar. Eine permanente inhaltliche Kontrolle der verlinkten Seiten ist jedoch ohne konkrete Anhaltspunkte einer Rechtsverletzung nicht zumutbar. Werden Rechtsverletzungen bekannt, werden wir derartige Links umgehend entfernen.

Nachbarschaft der WBG "Bremer Höhe" eG Schönhauser Allee 59 b, D-10437 Berlin Tel: 030/44 67 76-0 Fax: 030/44 67 76-20 AG Charlottenburg, Genossenschaftsregister: 94 GnR 569 Nz Vorstand: Ulf Heitmann, Tobias Dutschke, Dr. Barbara König Aufsichtsratsvorsitzender: Gregor Jekel